Ἐμοῦ θανόντος γαῖα μυχθῆτω πυρὶ,

καὶ τὸν Πριάμον μακαρίζειν ὅτι ἄρδην μετὰ τῆς

A LXXX decessit : quam Tiberius nec ægrotantem invisit, nec mortuam honoravit, nisi funere et staliis quibusdam. Senatus autem traducendi Tiberii causa, luctum totius anni matronis indixit quod et multos ex eo ordine conservasset, et liberos multorum aliusset, et filias multorum elocasset : necnon alios honores ei habuit. Sed Tiberius nemini quidquam dedit, quod illa legarat. Enimvero dicta quoque Livie nonnulla referenda sunt. Cum aliquando viri aliquot, propterea quod nudi ei occurrissent, occidendi essent, servavit eos, et dixit : *Tales nihil differre a staliis, si quæ pudica sit.* A quodam interrogata, qua ratione Augustum vicisset ? respondit, *Castitate accuratè tuenda, et quidquid ille voluit, acriter faciendo, et nullas res ejus curiose vestigando ; et iusus ejus venercos, perinde ac si cæca et surda essem, dissimulando.* Sejanum Tiberius ad magnam auctoritatem erectum, desponsaque Julia Drusi filia, curavit a senatu capitis condemnandum, ejusque cadaveri per triduum projecto, vulgus insultavit. Deinde id in Tiberium project. Sunt ejus liberi senatusconsulto interfecti. Uxor ejus ipsa manus sibi attulit. Etiam alii ejus causa perierunt, partim a sese, partim ab aliis occisi.

Οὐδὲν ἀνδριάντων ταῖς σωφρονοῦσας οἱ τοιοῦτοι καὶ τὶ ἔρωσα τοῦ Αὐγούστου κατεκράτησας ; ἀπεκρίνατο, ὅτι Ἀδελφὴ τοῦ ἀκριβοῦς σωφρονοῦσα, καὶ πάντα τὰ δοκούσα αὐτῷ ἠδέως ποιούσα, καὶ μηδὲν τῶν ἐκείνου πολιπραγμονούσα, καὶ τὰ ἀφροδίσια αὐτοῦ ἀθύρματα μὴτ' ἀκοῦσαι μὴτ' ἀισθάνεσθαι προσποιουμένη. Τὸν δὲ Σελανὸν ὁ Τιβέριος ἐπὶ μέγα δόξης ἐπάρας, καὶ κηδεστὴν ἐπὶ τοῦ ἰατρικῆ τοῦ Δρούσου θυγατρὶ ποιησάμενος, ὑστερον ἔκτεινε, τῆς γερουσίας θάνατον αὐτοῦ καταψήφισαμένης σπουδῆ αὐτοῦ, καὶ τῷ σώματι αὐτοῦ ἐπὶ τρισὶν ἡμέραις ἐβρίμμεν τὸ κληθὸς ἐνὸδριον, εἶτα εἰς τὸν ποταμὸν ἐπέβαλε. Τὰ τε παῖδια αὐτοῦ κατὰ δόγμα ἀπέθανε, καὶ ἡ γυνὴ αὐτοῦ αὐτὴν διεκρήσατο. Καὶ ἄλλοι δὲ ἐκείνου ἀπέκλιοντο, οἱ μὲν αὐτοὺς ἀνελόντες, οἱ δὲ ὑπ' ἑτέρων ἀνακραθέντες.

III. Tiberio præter alia flagitia, etiam stupra nobilissimis utriusque sexus intemperanter et impudenter illata, probro data sunt : et propter Agrippinæ et Drusi necem crudelitatis nomine male audiv. Nam cum prius putarent homines et Sejanum contra illos omnia fieri, cum eos etiam post Sejanum interitum occisos esse cognovissent, vehementer doluerunt. Caium ex Germanici filium natum minimum, quæstorem designavit. Nam Tiberium nepotem tum ob pueritiam, tum quia suspicio erat e Druso non esse natum, despexit. Erga Caium vero ita se gessit, quasi is imperator esset. Nihil enim rerum ejus ignorans, semel ei cum Tiberio nepote rixanti, dixit : *Et tu istum occides, et alii te.* Et quamvis sciret eum fore pessimum, tamen imperium libenter ei dedit, tum quod neminem æque propinquum habebat, tum ut ejus insigni improbitate sua vitia occultarentur, et maxima et nobilissima senatus pars interiret. Veterum illum versiculum,